АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙЧУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 июня 2017 года                                                       № 27
О порядке ведения реестра расходных

обязательств Байчуровского сельского

поселения Поворинского муниципального

района Воронежской области

В соответствии с пунктом  5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация Байчуровского сельского поселения постановляет :
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации Байчуровского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байчуровского

сельского поселения                                                               Е.П.Бунин
Утвержден

постановлением администрации
Байчуровского сельского поселения
   от  16 июня 2017 г. №  27
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БАЙЧУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Байчуровского сельского поселения.
2. Реестр расходных обязательств Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области (далее реестр расходных обязательств сельского поселения) ведется с целью учета расходных обязательств Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

2. Данные реестра расходных обязательств сельского поселения используются при разработке проекта местного бюджета, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

3. Главный бухгалтер администрации Байчуровского сельского поселения ежегодно составляет:

- плановый реестр расходных обязательств сельского поселения – не позднее 1 июня текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения – не позднее 15 января очередного года.

4. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения осуществляется главным бухгалтером по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Главный бухгалтер представляет реестр расходных обязательств сельского поселения в финансовый отдел Поворинского муниципального района Воронежской области в электронном виде и на бумажном носителе в соответствии со сроками и в порядке, установленном финансовым отделом.

Приложение № 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств
Байчуровского сельского поселения

Поворинского муниципального
района Воронежской области
Реестр расходных обязательств Байчуровского сельского поселения
	Наименование вопроса местного значения, расходного обязательства
	Код бюджетной классификации (Рз, Прз, ЦСР, ВР, ЭСР)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты нормативного правового акта
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год +1
	финансовый год +2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18
	гр. 19

	Расходные обязательства поселений
	РП

	1
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	...

	2
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	РП-Б

	...

	3
	Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	РП-В

	...

	4
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	РП-Г

	...

    ________________________________________________ (Ф.И.О., должность)

   (подпись руководителя финансового органа)